Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 16/09/2010

Fundo Orcamentario Especial da PGM AGOSTO/2010
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 65.394.796,95 | FINANCEIRO 942.615,13
Recursos Vinculados 63.146.465,89 | Depésitos 315.123,82
Bancos Conta Movimento 4.875,41 Contas a Pagar 303.966,84
Aplicagbes Financeiras 63.141.590,48 | Restos a Pagar ndo Processados 323.524,47
Realizavel 2.248.331,06
Valores a Receber do Tesouro Municipal 2.248.331,06
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais

15.223.215,85

5.648.376,43
9.574.839,42

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

54.440.992,52
54.440.992,52

25.234.405,15
4.749.074,63

9.574.839,42
10.910.491,10

TOTAL GERAL

80.618.012,80

TOTAL GERAL

80.618.012,80




