Balancete Patrimonial Fundo Orçamentário Especial da PGM

IplanRIO Emissão: 16/09/2010

AGOSTO/2010

Anexo 14 da Lei 4.320/64			(Em R\$)
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	65.394.796,95	FINANCEIRO	942.615,13
Recursos Vinculados	63.146.465,89	Depósitos	315.123,82
Bancos Conta Movimento	4.875,41	Contas a Pagar	303.966,84
Aplicações Financeiras	63.141.590,48	Restos a Pagar não Processados	323.524,47
Realizável	2.248.331,06		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	2.248.331,06		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	54.440.992,52 54.440.992,52
VARIAÇÕES PASSIVAS	15.223.215,85	VARIAÇÕES ATIVAS	25.234.405,15
Despesas Orçamentárias	5.648.376,43	Receitas Orçamentárias	4.749.074,63
Mutações Patrimoniais	9.574.839,42	Repasses Recebidos	9.574.839,42
		Independente da Execução Orçamentária	10.910.491,10
TOTAL GERAL	80.618.012,80	TOTAL GERAL	80.618.012,80